
                                                                                                                                 Usnesení 15/2025 

                                                                                                                                             17.2.2025 

 

 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Vinary č. 15/2025 

Den a místo zasedání: 17.2.2025 v 18:00 hod. v klubovně v Kozojídkách. 

Jednání zahájeno: 18:00 hodin. 

 

Přítomni: Ing. Štěpánka Holmanová, Pavel Špinka, Bc. Miroslav Píša, Luboš Schovánek, 

Milan Schovánek, Vlastimil Boudyš, Bohuslav Vršťala, Štěpán Kratochvíl,  

 

Omluveni:  Štoček Jiří 

Starostka obce Ing. Štěpánka Holmanová v 18.00 zahájila zasedání, přivítala přítomné 

zastupitele a sdělila, že je přítomno 8 členů ZO, zastupitelstvo je usnášení schopné. Poté 

určila zapisovatele a ověřovatele zápisu z dnešního zasedání. 

Zápis ze zasedání provedl: Pavel Špinka 

Ověřovateli byli určeni: Kratochvíl Štěpán, Vršťala Bohuslav 

    ..  hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení: č. 1/15/2025:  

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání. 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č: 2/15/2025 

ZO schvaluje uzavření Smlouvy č.24001918 o poskytnutí podpory za Státního fondu 

životního prostředí České republiky a pověřuje starostku Ing. Štěpánku Holmanovou 

podpisem smlouvy. (viz příloha č. 1) 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.: 3/15/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Vinary, Vinary 70, 503 53 Smidary, IČ 00269751 a firmou Vodovody a kanalizace Hradec 

Králové a.s. se sídlem Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové, IČ: 48172898  a to na 

pozemku KN parc.č. 114/4 zapsaného v k.ú. Kozojídky u Vinar u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, zapsaném na LV 10001. 48172898  a to na pozemku KN parc.č. 114/4 

zapsaného v k.ú. Kozojídky u Vinar u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 

zapsaném na LV 10001. Obec Vinary touto smlouvou zřizuje ve prospěch Vak Hradec 

Králové na dobu neurčitou věcné břemeno ve smyslu spočívající v právu: umístění a uložení 

vodovodu ve služebném pozemku, vstupu a vjezdu v nezbytném rozsahu na služebný 

pozemek za účelem provádění kontroly, údržby, stavebních úprav, oprav, odstranění 

vodovodu, přesná rozsah věcného břemene je vyznačen v GP č. 142-239/2024. Věcné 



                                                                                                                                 Usnesení 15/2025 

                                                                                                                                             17.2.2025 

 

 

2 

 

břemeno se zřizuje úplatně. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene je 2 000.-Kč. 

(viz. příloha č.2) 

 

 8  hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.: 4/15/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu výše hodinové mzdy u dohod o provedení práce na  

140.-Kč/ hodinu s platností od 1.2.2025. 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení: č. 5/15/2025: 

ZO schvaluje aktuální znění povolenek + ceník povolenek k rybolovu pro rybníky 

„Návesník“ Vinary, „Hliňák“ Janovice na rok 2025. Cena povolenek na 900.-Kč za dospělou 

osobu/rok, děti do 15 let 200.-Kč/rok, počet ulovených ryb/rok  - 5 ks. (viz příloha č. 3) 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení 6/15/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení smlouvy o zemědělském pachtu  s 

, s výpovědní lhůtou 1 rok a může být ukončena písemnou dohodou nebo 

jednostrannou výpovědí, kterou lze podat k 1. říjnu běžného roku. 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení 7/15/2025 

ZO bere na vědomí předloženou zadávací dokumentaci k vyhlášení výběrového řízení a 

schvaluje vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce „Přístavba a stavební úpravy garáže 

pro obecní techniku Vinary“. (viz příloha č.4) 

 

 8 hlasů pro, .. proti, .. zdržel se 

 

Usnesení č.  8/15/2025 

Zastupitelstvo obce deleguje starostku Ing. Štěpánku Holmanovou jako zástupce obce Vinary 

při zastupování na řádné valné hromadě firmy - Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové, která se koná 11.6.2025 v Hradci Králové. 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 1 zdržel se 

 



                                                                                                                                 Usnesení 15/2025 

                                                                                                                                             17.2.2025 

 

 

3 

 

Usnesení č.  9/15/2025 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Vinary č.1/2025, kterou se 

stanoví část společného školského obvodu mateřské školy a základní školy. 

 

 8 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Diskuse: 

Starostka seznámila občany s činností obce od posledního zasedání zastupitelstva (11.2.2024). 

 -projektová dokumentace na cyklostezku Smidarská Lhota – Smidary – zahájení 

podzim 2025? 

 zahájení stavby kanalizace Smidarská Lhota 4/2024 (dříve SúS nepustí do silnice) 

 pokračování Komplexních pozemkových úprav – proběhla úvodní zasedání  

 příprava projektové dokumentace KD Kozojídky II.část (klubovna) 

 podání žádosti s POV KHK na akci „Přístavba a stavební úpravy garáže pro obecní 

techniku Vinary“  dotace 1 200 000.-Kč? 

 podání žádosti z POV KHK –na dofinancování 10% akce kanalizace Smidarská Lhota 

– 3 800 000.-Kč? 

 

Žádáme občany o poctivé třídění odpadů, na rok 2026 již nebude možné zakoupit 

známku na 39 svozů a to z důvodu podpory třídění odpadu. 

 

Starostka obce jednání ZO v 19.00 hodin ukončila. 

 

Zapsal: 

 

Pavel Špinka……………………………………………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Kratochvíl Štěpán ……….……....………………………………....................... 

 

 

Vršťala Bohuslav..……… ……….……..……………….…………….…………    

       

 

 

…………….………………..                                    …………………………  

 Ing. Štěpánka Holmanová                                                 Pavel Špinka 

          starostka                                                                   místostarosta 




